
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“. 

Záměrem této investiční akce je rekonstrukce mostu ev. č. 296 - 013, který je v havarijním stavu. Silniční most 

se nachází v intravilánu obce Velká Úpa a převádí komunikaci II/296 přes řeku Úpu. Délka mostu činí 35 m, 

šířka mezi obrubami na mostě je 7,50 m. Na mostě jsou po obou krajích římsy s betonovým povrchem šířky 

0,90 m. Na římsách je osazeno ocelové zábradlí s vodorovnou výplní. Stávající most má dvě pole ze 

železobetonu. Rok výstavby mostu je 1970. Stavba je degradovaná s odhalenou korodující výztuží nosných 

prvků. Do konstrukce zatéká kolem mostních odvodňovačů. Beton říms je degradovaný a do říms zatéká 

četnými trhlinami. Ložiska jsou z ocelových prvků zkorodovaná.  

V rámci rekonstrukce bude snesena stávající nosná mostní konstrukce o dvou polích a nahrazena novou 

konstrukcí o jednom poli z předpjatých betonových prefabrikovaných nosníků. Střední pilíř v korytě řeky bude 

zbourán bez náhrady. Opěry a přilehlá křídla budou ponechány a sanovány. Provoz na komunikaci II/296 bude 

přerušen na dobu nezbytně nutnou pro realizaci nové nosné konstrukce. Doprava ze silnice bude převedena na 

mostní provizorium, které se uloží v blízkosti původního mostu. Mostní provizorium bude sloužit i pro přechod 

chodců.  

Na původní římse je v ocelové chráničce vedení kabelu veřejného osvětlení. Dále je cca 7 m nad mostem 

vedeno vzdušné silové vedení VN 35 kV na betonových sloupech. Sítě se provizorně přeloží, během výstavby 

se zhotoví definitivní přeložky dotčených sítí.  

Z důvodu ochrany živočichů mohou stavební práce v korytě řeky začít nejdříve 1. června 2021.  

Stavba je rozdělena na následující objekty:  

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

SO 111 Dopravně inženýrské opatření 

Tento stavební objekt řeší dočasné úpravy a organizaci silničního provozu. Obsahuje přechodné dopravní 

značení a opatření k zajištění dopravní obslužnosti přilehlých území. Úzce souvisí s plánem organizace 

výstavby.  

SO 201 Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího dvoupolového mostu z monolitického betonu. Nosná konstrukce mostu je 

tvořena trámy spojenými příčníky a deskou. 

Stavební objekt řeší technické detaily rekonstrukce vlastního mostu. Součástí objektu SO 201 jsou demoliční 

práce. Výkresově je součástí řešení návrh mostního provizoria přes řeku Úpu. Mostní provizorium převádí 

dopravu a pěší přes řeku po nezbytně dlouhou dobu pro provedení rekonstrukce mostu.  

SO 421 Provizorní přeložka rozvodů VO 

V rámci objektu je řešeno přeložení rozvaděče RVO mimo výkopovou jámu, demontáž stávajícího 

osvětlovacího bodu v blízkosti mostu a přeložení stávajícího rozvodu VO z rekonstruovaného mostu do 

provizorní trasy z důvodu zachování provozu VO. Kabelové vedení VO bude uloženo ve volném terénu ve 

výkopu, na provizorním mostě bude kabelové vedení VO uloženo v PE chráničce DN110 odděleně od 

pojezdového a pochůzkového prostoru. V průběhu provizorní trasy budou na obou koncích provizorního mostu 

instalovány osvětlovací body z důvodu bezpečnosti, zvláště pak chodců. 

SO 422 Definitivní přeložka rozvodů VO 

Definitivní vedení VO bude realizováno před dokončovacími pracemi, v době, kdy stav rekonstruovaného 

mostu toto umožní. Rozvaděč RVO přeložený v rámci provizorní přeložky již zůstane na novém místě, 



z rozvaděče RVO bude vyvedeno nové kabelové vedení směrem k opětovně instalovanému osvětlovacímu 

bodu. V mostní konstrukci bude kabelové vedení zataženo do předem připravené chráničky. 

Stavba bude koordinována s přeložkou vedení vysokého napětí pro trafostanici TS 1009. Stavební objekt je 

projekčně vypracován a bude realizován investorem ČEZ Distribuce, a.s. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 

projekční kanceláří Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, zodpovědný 

projektant: Ing. M. Pekár, datum zpracování 10/2015, číslo zakázky 15-LI11-008. Rozsah prací je současně 

vymezen výkazem výměr.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 18 731 500,00 Kč bez DPH (22 665 115,00 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

3 

MATEX HK s.r.o. 

Sídlo: Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 259 68 807 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

4 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

5 

Raeder & Falge s.r.o. 

Sídlo: Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 41002 

IČO: 287 14 989 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

7 

OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 463 42 796 

Právní forma: akciová společnost 

8 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

9 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lupenice 

IČO: 252 97 899 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  



 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo:   Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČO:   480 35 599 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o.  

Sídlo:  č. p. 181, 549 12 Vysokov 

IČO:  274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

NADVIRNA s.r.o. 

Sídlo:  č. p. 40, 503 27 Těchlovice 

IČO:  051 64 141 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

GEFOS a.s.  

Sídlo:  Praha 8 – Libeň, Kundratka 17, PSČ 18082 

IČO:  256 84 213 

Právní forma: akciová společnost 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 26. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2021-04-26T09:04:37+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




